
ZARZĄDZENIE NR 188/2020 
BUMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

z dnia 16 stycznia 2020 roku

w sprawie ustalenia procedury postępowania w związku z przekazywaną przez banki i 
spółdzielcze kasy oszczędnościowo - kredytowe informacją o rozwiązaniu albo 

wygaśnięciu umowy rachunku bankowego lub umowy imiennego rachunku członka 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. 2018 r., poz. 994), art. 935 i art. 1023 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(Dz. U. 2018 r., poz. 1025) w związku z art. 111 c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 
bankowe (Dz. U. 2018 r., poz. 2187) i art. 13 c ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o 
spółdzielczych kasach oszczędnościowo - kredytowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2386)

zarządzam, co następuje:

§1-

Celem niniejszego zarządzenia jest uregulowanie zasad postępowania Miasta Maków 
Mazowiecki w związku z przekazywanymi przez banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo 
- kredytowe informacjami o rozwiązywaniu albo wygaśnięciu umowy rachunku bankowego 
lub umowy imiennego rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej 
osób zmarłych, dla których Miasto Maków Mazowiecki było ostatnim miejscem 
zamieszkania i związaną z tym możliwością nabycia przez Miasto Maków Mazowiecki 
spadków po zmarłych posiadach rachunków.

§2.

Wszczęcie procedury następuje na podstawie pisemnej informacji o śmierci posiadacza 
rachunku bankowego lub imiennego rachunku członka kasy spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo - kredytowej, zwanego dalej „rachunkiem”, przekazanej odpowiednio 
przez:

1) bank zgodnie z art. 111 c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U.
2018 r., poz. 2187),

2) spółdzielczą kasę oszczędnościowo - kredytową zgodnie z art. 13 c ustawy z dnia 5 
listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo - kredytowych (Dz. U. z 
2018 r., poz. 2386).

§3.

1. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w § 2 Wydział Budżetu i Finansów wprowadza 
do Rejestru informacji przekazywanych z banków/spółdzielczych kas oszczędnościowo - 
kredytowych następujące dane: imię i nazwisko, PESEL, datę zgonu, kwotę środków 



pieniężnych na rachunku zmarłego, informację o sposobie zakończenia sprawy na 
poziome w/w Wydziału.

2. Czynności mające na celu nabycie spadku na rzecz Miasta Maków Mazowiecki 
podejmowane są w przypadku, gdy środki na rachunku bankowym zmarłego są wyższe 
niż przewidywane koszty postępowania sądowego z zakresu postępowania spadkowego, 
tj. przekraczają kwotę 1.500,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100).

3. W przypadku spełnienia przesłanki określonej w ust. 2 Wydział Budżetu i Finansów 
Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim podejmuje następujące czynności:
1) sprawdza czy informacja, o której mowa w § 2, zawiera dane identyfikujące 

posiadacza rachunku (imię i nazwisko, PESEL), a w razie potrzeby występuje do 
banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej o uzupełnienie 
niezbędnych danych;

2) sprawdza czy Miasto Maków Mazowiecki było ostatnim miejscem zamieszkania 
zmarłego posiadacza rachunku,

3) sprawdza w ewidencji geodezyjnej Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
oraz Rejestrze Notarialnym ( ), czy znajduje się w nich informacja 
o postanowieniu stwierdzającym nabycie spadku albo akcie poświadczenia 
dziedziczenia po zmarłym, czynności te są dokumentowane w notatce służbowej;

www.rejestry.net.pl

4) występuje do Sądu Rejonowego w Przasnyszu właściwego z uwagi na ostatnie miejsce 
zamieszkania osoby, o której mowa w § 1, z zapytaniem czy toczyło się lub toczy 
postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku lub zarejestrowano akt poświadczenia 
dziedziczenia po zmarłym posiadaczu rachunku;

5) występuje do Wydziału Spraw Obywatelskich z wnioskiem o udostępnienie 
informacji na temat osób uprawnionych do dziedziczenia po zmarłym przed Miastem 
Maków Mazowiecki;

6) występuje do osób, o których mowa w pkt. 5, o podanie informacji czy podjęły one 
bądź zamierzają podjąć działania dotyczące nabycia bądź odrzucenia spadku po 
zmarłym.

§4.

Procedura zostaje zakończona, gdy zajdzie, co najmniej jedna z następujących przesłanek:
1) bank lub spółdzielcza kasa oszczędnościowo - kredytowa nie przekażą danych 

pozwalających na identyfikację zmarłego posiadacza rachunku bankowego, pomimo 
wniosku o ich uzupełnienie;

2) Miasto Maków Mazowiecki nie było ostatnim miejscem zamieszkania zmarłego 
posiadacza rachunku;

3) środki zgromadzone na rachunku zmarłego są niższe niż kwota określona § 3 ust. 2;
4) zarejestrowano akt poświadczenie dziedziczenia po zmarłym posiadaczu rachunku;
5) z informacji uzyskanych z sądu wynika, iż toczy się lub toczyło się postępowanie 

spadkowe po zmarłym posiadaczu rachunku;
6) osoby uprawnione do dziedziczenia przed Miastem Maków Mazowiecki przekazały 

informację o podjęciu działań majach na celu nabycie spadku po zmarłym posiadaczu 
rachunku.



§5.

1. W przypadku braku negatywnych przesłanek określonych w § 4 Wydział Budżetu i 
Finansów występuje z pismem do Kancelarii Prawnej celem skierowania do właściwego 
sądu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku przez Miasto Maków Mazowiecki po 
zmarłym posiadaczu rachunku.

2. Kancelaria Prawna odpowiedzialna jest za obsługę prawną związaną z postępowaniem 
sądowym o stwierdzenie nabycia spadku oraz spisem inwentarza.

§6.

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Maków Mazowiecki.

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ MIAST 
'Tadeusz Ciak .


